



MUNICÍPIO DE HORTOLÂNDIA
GABINETE DO PREFEITO

Lido no Expediente da Sessão Ordinária de 05 AGO. 2019

OFÍCIO GP N.º 1057/2019

Hortolândia, 25 de junho de 2019.

À
CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR
VEREADOR VALDECIR ALVES PEREIRA

Requerimento nº612/2019

Presidente,

Em atenção ao Requerimento nº 612/2019, encaminhamos resposta da Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana, a saber:

A Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana encaminhou resposta, através de Memorando MI SMMU nº214/2019.

Desta forma, ante o atendimento das requisições formuladas, colocamo-nos à disposição para prestar ulteriores elucidações que se façam necessárias.

Sem mais, apresentam-se a Vossa Excelência protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,


ANGELO AUGUSTO PERUGINI
Prefeito de Hortolândia

CÂMARA MUN. HORTOLÂNDIA - 27-Jun-2019-15:54-001155-2/2



Hortolândia

Cidade que cresce com a gente

Hortolândia, 13 de junho de 2019.

MI SMMU 214/2019

Protocolo Web: 18418/2019

A Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos

A/C: Dr^a Elke Gomes Veloso – Secretária de Assuntos Jurídicos

Referente: Requerimento 612/2019

Trata o presente de requerimento do Nobre Vereador Clodoaldo Santos da Silva acerca de informações sobre alterações nos itinerários das linhas de ônibus, após inauguração da Ponte da Esperança (Estaiada).

1 – Com o novo trajeto teve alteração nas linhas de ônibus, que atendem a região?

Resposta: Não.

2 – Quais as linhas de ônibus atenderão o novo acesso da Ponte da Esperança (Estaiada)?

Resposta: Prejudicado

3 – Sendo a resposta do item 1 positivo, como será realizada a divulgação dos novos itinerários?

Resposta: Prejudicado

Sem mais, agradeço a atenção e me coloco à disposição.

Atilio André Pereira
Secretário de Mobilidade Urbana

Jaqueline Augusto Quirino
Secretaria de Assuntos Jurídicos
14/06/19